No.2018-25

新規受託開始のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査の受託を開始させていただく事となりまし

たので、ご案内申し上げます。

敬 白

2018 年 11 月

【記】

◇新規受託開始検査項目

特異的IgE Jug r 1 (クルミ由来)    《項目コード：４６１６》

特異的IgE Ana o 3 (カシューナッツ由来)    《項目コード：４６１３》

　　 受託開始日：2018年11月21日(水)受付分より

Jug r 1 はクルミ由来のアレルゲンコンポーネントで、種子貯蔵蛋白質の 2S アルブミン

です。また、Ana o 3 はカシューナッツ由来のアレルゲンコンポーネントで、同じく種子

貯蔵蛋白質の 2S アルブミンです。

現行の種子粗抽出抗原を用いたクルミおよびカシューナッツの特異的 IgE 検査では、臨

床的感度は良好でも臨床的特異度は低く、性能の向上が求められていました。

Jug r 1およびAna o 3に対する特異的 IgEの測定はアレルゲン特異性の高いコンポーネ

ントを使用することによる臨床的特異度の向上が期待され、現行の粗抽出抗原検査と組み

合わせて実施することで、食物経口負荷試験対象者の抽出や除去食療法の必要性などの面

で、より精度の高い診断に貢献するものと期待されます。

※ 検査要項の詳細は裏面をご参照下さい

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

ｼﾞｬｸﾞ ｱｰﾙ ﾜﾝ ｱﾅ ｵｰ ｽﾘｰ

特異的IgE Ｊｕg　r　１ 特異的IgE Ａｎａ　ｏ　３

項 目 コ ー ド

材 料

保 存 方 法

容 器

検 査 方 法

基 準 範 囲

単 位

報 告 桁 数

報 告 範 囲

所 要 日 数

検 査 実 施 料

判 断 料 １４４点(免疫学的検査)

検 査 項 目 名

(クルミ由来) (カシューナッツ由来)

０．１０未満～１００．００以上

２日～３日

１１０点

４６１６ ４６１３

冷蔵

ＦＥＩＡ法

０．３５　ＵＡ／ｍＬ未満

ＵＡ／ｍＬ

小数第２位

◇検査要項

血清　０．３ｍＬ

UA/mL クラス
0.35未満 陰性 (-) 0

0.35～0.69 疑陽性 (±) 1
0.70～3.49 (1+) 2
3.50～17.49 (2+) 3
17.50～49.99 (3+) 4
50.00～99.99 (4+) 5
100.00以上 (5+) 6

判定

陽性

◇アレルギークラス判定表